ДОГОВОР №3

безвозмездного пользования имуществом

г. Ирбит 19 января 2016 года

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области
«Ирбитская центральная городская больница» именуемое в дальнейшем «учреждение
здравоохранения» в лице и.о главного врача Чуракова Александра Валентиновича, действующего
на основании Устава, с одной стороны, и муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Муниципального образования город Ирбит «Детский сад №28». именуемое в
дальнейшем «образовательное учреждение», в лице заведующего Григорьевой Ирины Юрьевны,
действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Медицинский кабинет, расположенный в Муниципальном автономное дошкольном

образовательном учреждении Муниципального образования город Ирбит « Детский сад № 28» по
адресу: Свердловская область, г.Ирбит, ул.Логинова. 30А.

2. Обязанности сторон договора 2.1.
Образовательное учреждение обязуется:
2.1.1.Предоставить набор помещений и площади: кабинет фельдшера площадью 8,0 кв.м;

процедурный кабинет площадью 6,9 кв.м; изолятор площадью 4,8 кв.м; туалет - 2.8 кв.м;
находящихся в технически исправном рабочем состоянии, соответствующих санитарным нормам,
требованиям пожарной безопасности и правилам для оказания медицинской помощи
специалистами учреждения здравоохранения;

2.1.2.Создать необходимые условия для обеспечения полного оказания медицинской
помощи.

2.1.3.Своевременно выполнять технические работы по ремонту помещений, санитарному
содержанию, обеспечивая их отоплением, электроэнергией, водоснабжением, телефонной и
электронной связью;

2.1.4.Своевременно обеспечивать необходимой мебелью согласно требований;
2.1.5.Передать для пользования находящееся на балансе образовательного учреждения

следующее имущество:

№
п/п

Наименование Количество Инвентарный номер

Медицинский кабинет
1 Шкаф 2х створчатый металлический 1 110136534
2. Шкаф мед. 2х-створч. метал, стекл. верх 1 110136533
3 Холодильник «БИКО» 1 80
4 Ростомер со стульчиком 1 55
5 Банкета малая 1 110111681
6 Стул взрослый 1 110112837
7 Стол письменный 1 110136522
8 Стул детский хохломская роспись 1 110112659
9 Весы напольные ВМЭМ 1 78
10 Лампа бактерицидная 1 01
11 Носилки «Декор» мягкие 1 110111669
12 Аппарат «МАГ -30» 1 65
13 Аппарат Дарсонвализации «ЭЛАД» 1 66
14 Аппарат «Ротта» 1 59
15 Динамометры ДК-25, ДК-50 2 62

16 Тонометр МТ-10 механический 1

17 Комплект шин полимерный КМП -2 1 60
18 Облучатель «Солнышко» 1 79
19 Плантограф 1 63
20 Спирометр сухой 1 11 0 1 3 6 2 2 2
21 Аппарат «Полюс 2Д» 1 110111675
22 Ингалятор Бореал-400 1 64
23 Лампа бактерицидная 1 01
24 Термоконтейнер ТМ -4 1 110111678
25 Термометр электронный 25
26 Тонометр VA 777 электронный 1 110111665
27 Очки защитные 1
28 Манжеты детские 1
29 Таблица цветоощущения по Рабкину 1
30 Стетофонендоскоп 1
31 Ионизатор ЛТК.288 1 60
32 Аптечка 1

Процедурный кабинет
1 Шкаф хозяйственный 1 110136589
2 Шкаф металлический узкий Ш - 1 1 74
3 Холодильник «Саратов» 1
4 Кушетка смотровая 1 56
5 Жалюзи 1 1101 36 31 8
6 Столик процедурный 1 71
7 Столик СП - 02 1 72
8 Сухожарочный шкаф 1
9 Лампа бактерицидная 1 02
1(1 Контейнер пластмассовый с крышкой 1
11 Контейнер металлический для мусора 2
12 Ионизатор-воздухоочиститель ДЛ-133 1 110111676
13 Емкость - контейнер ЕДПО - 5 - 01 1
14 Дозатор антисептик 1
15 Дозатор для жидкого мыла 1
16 Емкость контейнер 1
17 Лабораторный контейнер с крышкой 1
18 Коробка КСК-Ф-6 1
19 Коробка КСКф-9 1

20 Емкость - контейнер ЕДПО -1-01 1

Изолятор
1 Кровать детская 1400*600 1 110112 48 4
2 Жалюзи 1 110136 31 9

Ширма складная двухсекционная на колёсах 1 58

4 Тумбочка прикроватная 1 1 1 0 1 1 2 8 7 2
5 Лампа бактерицидная 1 03

Туалет

1 Шкаф пенал хозяйственный 1 110111854

3 Водонагреватель «Термекс» 1

3 Ведро для отходов класса «Б» 1

Хозяйственный инвентарь 1

1 Огнетушитель № 6 1
2 Доска магнитная 3 111012379
3 Вода дистиллированная . 1
4 Корзинка пласт, средняя желт, (в

медицинском кабинете)
2

5 Корзинка пласт, зелен, мал. (в медицинской
кабинете)

1

6 Ведро педальное
(1 в медицинском кабинете, 1 в туалете)

2

7 Стойка-вешалка 1 110112843
8 Таз пластмассовый розовый

(1 в процедурном кабинете, 1 в туалете)
2

9 Таз эмалированный (в туалете) 1
10 Т ряпко держатель

(1 в процедурном кабинете, 2 в туалете)
3

11 Ведро оцинкованное
(2 ведра в туалете, 1 в процедурном
кабинете)

3

12 Халат белый медицинский (в процедурном
кабинете)

1

13 Халат хозяйственный с 3 карманами (в
процедурном кабинете)

1

14 Шапочка колпак 3
15 Шар плафон 6
16 Раковина взрослая

(1 в медицинском кабинете, 1 в
процедурном кабинете, 1 в туалете)

3

17 Раковина детская (1шт. в изоляторе) 1
18 Унитаз 1
64 Лоток почкообразный большой 5
65 Грелка 2
66 Ножницы 2
67 Пинцет анатомический 2
68 Часы песочные 3
69 Жгут 3
70 Шприц 1,0 30
71 Шприц 2.0 30
72 Шприц 5,0 12
73 Шприц 10,0 12
74 Шпатель метал. 40
75 Мыло жид. 5 литров 1
76 АХдез 1,0 3
77 Део-хлор 300 1

2.2. Учреждение здравоохранения обязуется:
2.2.1.Обеспечить использование по назначению предоставленных помещений и

выполнение технических условий эксплуатации оборудования, инструментария;
2.2.2,Оказывать квалифицированную медицинскую помощь детям образовательного

. учреждения по согласованному сторонами графику и объемам,
предусмотренным территориальным стандартом «Организация медицинского
обеспечения обучающихся общеобразовательных учреждений в Свердловской области»;

2.2.3.Обеспечить медицинский кабинет медицинским оборудованием, согласно
требованиям;

2.2.4.Обеспечить лекарственными средствами и изделиям медицинского назначения;
2.2.5.Сохранять имущество, полученное в пользование от образовательного учреждения.

3.Ответственность сторон
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору на

медицинское обслуживание детей, образовательное учреждение и Учреждение
здравоохранение несут ответственность в установленном законом порядке

5.1.Все споры, возникающие между сторонами, по настоящему договору разрешаются
в установленном законодательством порядке.

5.2.Изменения и дополнения к договору совершаются в письменной форме и
подписываются сторонами.

5.3.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из
сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

5.4. По вопросам, не нашедшим отражение в договоре, стороны руководствуются
действующим законодательством.

5.5 Настоящий договор является безвозмездным.

4.Срок действия договора

4.1.Настоящий договор действуете 19 января 2016 года по 31 декабря 2019 года.
4.2.Если ни одна из сторон не заявит о расторжении договора, то его действие
пролонгируется на прежних условиях на неопределенный срок

5. Прочие условия

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ: УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ:
государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Свердловской области «Ирбитская

центральная городская больница»

муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение Муниципального
образования город Ирбит «Детский сад
№ 28»

юридическии адрес:
623854 Свердловская область г. Ирбит,
ул. Логинова, ЗОА
ИНН 6611004948

юридическии адрес:
623854 Свердловская область г. Ирбит,
ул. Комсомольская, 72
ИНН 6611000527 КПП 667601001

КПП 661101001
ОГРН 1106611000143

л/с 23013004440 в Уральское ГУ Банка
России